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Annexe 1.1 - Les écrits 

Annexe 1.1.1 - Liber compositionum Ecclesiae Turonensis,  
Cartulaire de l’Église de Tours  
(BNF, Nouv. Acq. Lat., Ms 1183) 

Annexe 1.1.1.1 - Pièce 322 

Texte non daté, il pourrait être antérieur à 1205 (MABIRE LA CAILLE 1988 : 54) 

Universis sanctae Matris ecclessiae filiis ad quos presens carta pervenerit Girardus de Atheis, 
salutem. Noverit universitas vestra me divinae pietatis intuitu et consensu et assensu Lupae uxoris 
meae et Johannis filii et heredis mei, dedisse et concessisse et presenti carta confirmavisse Deo et 
ecclesiae beati Mauricii Turonensis dommum et plateam qui jacet inter ipsam ecclesiam et turrim 
Regis, liberam et puram et perpetuam elemosinam pro salute animae meae et uxoris meae et 
antecessorum et heredum meorum et ut heac mea donatio rata et inconcussa in perpetuum perseveret 
presentem cartam sigilli mei appositione raboravi [...] 

Annexe 1.1.1.2 - Pièce 74 

Texte daté de juin 1208 

Ego, Hugo Ridelli, [...] notum facio quod cum Gaufridus, frater meus, crucesignatus iter 
peregrinationis sue arripere vellet dedit Deo et ecclesie Beati Mauricii Turonensis in perpetuum 
elemosinam pro redemotione anime sue et perentum suorum me presente, domum quandam cum toto 
herberiagio sitam in claustro Beati Mauricii Turonensis juxta capellam Beate Marie quam ipse 
habuerat in portione hereditaria cum aliis rebus [...] 

Annexe 1.1.1.3 - Pièce 57 

Texte daté de 1213 

Johannes Dei gratia Turonensis archipiscopus, universis presentes litteras inspecturis salutem 
in Domino. Universitati vestre notum facimus quod cum domus que fuerunt quondam Mathaei 
archidiaconi prope aulam nostram site in statum miserabilem ex querrarum incendio devenissent nos 
volentes ut ad utilitatem ecclesie nostre reedificari possent et in statum meliorem reduci eas cum omni 
integritate capitulo nostros salvo censu nostro concessimus sine contradictione in perpetuum 
possidendas presentes litteras sigillo nostro signatas ei in testimonium indulgentes. Actum Anno gratie 
MCCXIII. 

Annexe 1.1.1.4 - Pièce 188 

Texte daté de novembre 1232 

Ludovicus Dei gratia Francorum rex [...] significavit nobis Matheus Auberti, serviens noster, 
quod cum inter ipsum et capitulum Beati Mauricii Turonensis super multis et variis querelis in diversis 
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locis fuisset diutius placitatum tandem inter ipsos omnes querele sospite sunt tali modo quod idem 
Matheus dicto capitulo concedit de assensu nostro et voluntate quandam plateam cum domo et 
proprisio que quondam plateam fuit Johannis Lemozine, quam dictus Matheus tenebat a nobis in feodo 
que etiam sita est prope claustrum Sancti Mauricii, intra muros civitatis. Nos autem dictam plateam 
cum domo et proprisio concessimus pro bono pacis ex compositione supradicta nichil aliud possit 
dictum capitulum vendicare quod de feodo nostro moveret [...]